Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон
хиуынаффæйады администраци

У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления
Пригородного муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 23 »     08  2023 г.                            с. Октябрьское                                             № 483

О внесении изменений в постановление АМС МО Пригородный район от

18.11.2022 года  № 447.

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством постановляю:

1. Изложить План мероприятий на 2022 – 2023 годы по реализации
регионального проекта Республики Северная Осетия – Алания «Дорожная
сеть» в части автомобильных дорог местного значения муниципального
образования Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания и
Целевые показатели регионального проекта Республики Северная Осетия –
Алания «Дорожная сеть», подлежащие достижению в 2022 – 2023 годах по
автомобильным дорогам местного значения муниципального образования
Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания,  утвержденные
постановлением №447 от 18.11.2022г. «О  реализации мероприятий
регионального проекта  Республики Северная Осетия-Алания «Дорожная
сеть» в МО Пригородный район» в новой редакции, согласно приложениям
1,2.
         2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте АМС Пригородного муниципального района(www.prigams.ru).
         3. Финансовому управлению администрации местного самоуправления
Пригородного муниципального района обеспечить финансирование
утвержденных мероприятий с учетом межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из республиканского бюджета Республики Северная Осетия-
Алания на их реализацию (Габараев А.А.).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации                                                                                Р.А. Есиев

http://www.prigams.ru/

    Приложение №1
    к постановлению АМС Пригородного муниципального

района № ____ от « ___» ___________ 2023г.

План мероприятий на 2022 – 2023 годы по реализации регионального проекта Республики Северная Осетия-Алания
«Дорожная сеть» в части автомобильных дорог местного значения
Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-Алания

№
п/
п

Наименование мероприятия, объекта, источники финансирования
Мощность Объем

финансового
обеспечения,
руб.

в том числе по годам реализации:

км м2 2022 2023

1 Увеличение доли автомобильных дорог (улично-дорожной сети)
местного значения Пригородного района, входящих во
Владикавказскую городскую агломерацию, соответствующих
нормативным требованиям

6,300 47 004 43 521 000 21 870 000 21 651 000

  федеральный бюджет (иные межбюджетные трансферты)   - - -
  республиканский бюджет (иные межбюджетные трансферты)   43 521 000       21 870 000         21 651 000

  бюджет муниципального образования Пригородный район   - - -

1.
1

Ремонт ул. Ленина ( от ул. Леонова до ул. Буденного) с. Ногир  3,270 25 594 21 870 000 21 870 000

  федеральный бюджет (иные межбюджетные трансферты)   - -
  республиканский бюджет (иные межбюджетные трансферты)   21 870 000 21 870 000
  бюджет муниципального образования Пригородный район   - -

1.
2

Ремонт ул. Ленина ( от ул. Буденного до ул. Чкалова) с. Ногир 1,39 11544 10430 000 - 10430 000

  федеральный бюджет (иные межбюджетные трансферты)   - - -
  республиканский бюджет (иные межбюджетные трансферты)   10430000 - 10430000

  бюджет муниципального образования Пригородный район   - - -
1.
3

Ремонт дроги «Нефтебаза-Октябрьское» 1,630 10 460 11215 000  11215 000

 федеральный бюджет (иные межбюджетные трансферты)   -  -
 республиканский бюджет (иные межбюджетные трансферты)   11 216 000  11 216000
 бюджет муниципального образования Пригородный район   -  -
2 Снижение количества мест концентрации дорожно-

транспортных происшествий (аварийно-опасных участков) на
дорожной сети Пригородного района в два раза по сравнению с
2021 годом

- - - - -

  федеральный бюджет (иные межбюджетные трансферты)   - - -
  республиканский бюджет (иные межбюджетные трансферты)   - - -

  бюджет муниципального образования Пригородный район   - - -

    Приложение №2
    к постановлению АМС Пригородного муниципального

района № ____ от « ___» ___________ 2023г.

Целевые показатели регионального проекта Республики Северная Осетия-Алания «Дорожная сеть», подлежащие достижению в 2022 – 2023
годах по автомобильным дорогам местного значения Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-Алания

№
п/
п

Наименование показателя Тип показателя
Базовое значение Период, год

Значе
ние

Дата 2022 2023

1 Доля протяженности дорожной сети Пригородного района,
входяей во Владикавказскую городскую агломерацию,
соответствующая нормативным требованиям к их транспортно-
эксплуатационному состоянию, %

основной 46,1 31.12.2021 57,3 68

2 Количество мест концентрации дорожно-транспортных
происшествий (аварийно-опасных участков) на дорожной сети
Пригородного района, шт.

основной 0 31.12.2021 0 0

3 Общая протяженность объектов дорожной сети Пригородного
района, входящей во Владикавказскую городскую агломерацию, в
отношении которых проведены работы по реконструкции,
капитальному ремонту или ремонту, км

аналитический - - 3,27 3,02

4 Общая протяженность автомобильных дорог Пригородного
района, входящих в дорожную сеть Владикавказской городской
агломерации, находящаяся в нормативном состоянии по
результатам инструментальной диагностики, км

аналитический - - - -